
 

 

  

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 11. oktobra 2024, od 8.30 do 10.00.  Veliko 

zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in 

pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Začeli smo Rožnovenski mesec oktober. Izročajmo se v Božje in Marijino varstvo 

in vztrajajmo  v skrbi za to da bodo dnevi v oktobru posvečeni.  

Hvala vsem ki ste pripravili bogoslužje danes ob biserni sveti maši našega gospoda 

Silvestra.  Vsem, ki ste pripravili tisto druženje po sveti maši. Ne mislim samo tisto 

kar gre v usta in želodec ampak tudi tisto, kar prihaja iz srca. Kot se pri sveti daritvi 

napolnimo z Božjo bližino se pred cerkvijo malce napojimo iz človeške radosti 
 

Nedeljsko vprašanje:  Danes imamo v Izoli biserno sveto mašo gospoda Silvestra Čuka. Pomeni da ta duhovnik 
moli in mašuje za odrešitev sveta že koliko let?   a) 10 let;    b) 25 let;     c) 50 let;     d)  60 let; 
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 Na Rožnovensko nedeljo 6. 10. 2024 bomo 
imeli v Izoli biserno mašo. Z nami bo gospod 
Silvester Čuk. 55 let je delil svoje duhovništvo z 
nami v Izoli prav vsako nedeljo in kdaj pa kdaj 
tudi med tednom.  
Silvester je rojen v Lomeh pri Črnem Vrhu. Za 
duhovniški poklic se je odločil zaradi odličnega 
domačega kateheta, ki je pomagal ljudem in jih 
polnil z vero. »Ob vsem tem se je v mojem srcu 
porajala želja, da bi mogel kdaj tudi jaz ljudem 
posredovati to bogastvo in jim prinašati tisto 
srečo, ki sem jo doživljal kot otrok. Spet nov 
kamenček v mozaiku mojega duhovnega 
poklica,« je zapisal v Družini.  
 

V Ajdovščini je obiskoval gimnazijo, nato pa se 
je vpisal na bogoslovje na Teološko fakulteto v 
Ljubljano, kjer je študiral med letoma 1958 in 
1964. Leta 1964 je bil posvečen v duhovnika. 
Ta poklic je najprej opravljal kot kaplan v 
Šempetru pri Gorici in Postojni, po letu dni pa je 

odšel v Slivje in Brezovico, kjer je deloval kot vikarjev namestnik, nato pa je bil dve leti 
župnikov pomočnik v Izoli. Leta 1968 je postal urednik Založbe Ognjišče v Kopru. V Izoli je 
ostal kot nedeljski duhovni pomočnik do leta 2021.  
 

Urednikovanje mu je bilo dobro znano že iz študentskih dni, saj je med študijem urejal 
bogoslovno literarno glasilo Brazde. Poleg uredniškega dela in pisanja se je preizkusil tudi 
kot prevajalec iz francoščine in španščine. 
 

Pota Gospodova so ga izpred oltarja popeljala k pisani besedi. V Družini je v članku Moja 
pot do duhovništva takole opisal težke preizkušnje: »Moj škof je želel, da bi nadaljeval študij 
v Rimu, toda ker je bila naša družina ‘zaznamovana’, nisem dobil potnega lista. Tedaj pa je 
Bog napisal nov ‘dekret’: po hudi prometni nesreči me je poslal ‘službovat’ v bolnišnico. Tam 
sem v desetih mesecih ležanja ‘diplomiral’ v spoznavanju dragocenosti bolezni in trpljenja in 
se zbližal z vsemi, ki so bili ‘v šoli’ z menoj. Po nedoumljivih načrtih Boga, ki 'piše ravno s 
krivuljami', mu ne služim na župniji, kakor sem si zmerom zamišljal, ampak v verskem 
tisku.« 
Bog naj vas gospod Silvester ohrani zdravega in bistrega in svetniki iz nebes, o katerih ste 
toliko napisali, naj vas podpirajo na poti življenja. 

    dan / god cerkev ura mašni namen 

27. NEDELJA 
MED LETOM 
Rožnovenska n. 

6. 10. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
 

sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 

 
19.00 

†† Lidija in Rudolf Knez 

†† pevci 

za župnijsko družino 

za duhovne poklice in svetost poklicanih 

†† sestra Marija, David in Jakob Frings 

PONEDELJEK 
Rožnovenska Mati Božja sv. Maver 19.00 

†† Viktor in Ida Vodopivec 
za blagoslov v novem šolskem in veroučnem 

letu; za otroke, krščence in birmance 

TOREK  
Korte 

 
sv. Maver 

18.00 
 

19.00 

†† Jeličič, Mejak, Depase in Kaligarič, 

Cetore 19a 
za duše Kajuhova 7b 

SREDA 

sv. Rok 
 

Korte 
 

19.00 
 
19.00 
 

† Jordan Starc 

†† starši Kavčič in brat Janez 

†† iz družine Hrvatin Viktor: Ana, Dominik, 

Eda 

ČETRTEK sv. Maver 19.00 
za družino Primožič 

† Lorenc Oroši 

za Daničino Zdravje 

PETEK 
Janez XXIII. papež  

sv. Maver 
Dom upok. 
sv. Maver 

8.00 
15.00 
19.00 

Za zdravje Marine in za spreobrnjenje otrok 

†† sodelavci in prijatelji 

za razumevanje v družini 

SOBOTA 
Maksimilijan Celjski, 

škof 

sv. Maver 
Bolnica  

Marija Ali. 
drugje 

8.00 
16.30 
19.00 

 

†† Monika in Silvo Drev 

Minoriti Piran 

za župnijsko družino 

za duše v vicah 

28. NEDELJA 
MED LETOM 
13. 10. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
19.00 

†† Ana, Josip in vsi †† 

†† Franko in starši Kleva 

†Angel Kljun in † Marija Granduč 

† Štefan Markežič 

27. NEDELJA MED LETOM 
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Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk za vse skupine. 7. in 8. 
razred imamo sedaj srečanja v župnišču.  
 

1-3 razred za brezplačen izvod Mavrice, krščanska revija za otroke, se lahko 
prijavite na povezavi: https://www.druzina.si/mavrica-jesen-24  
 

Birmanci Izola in Korte 2025: Bliža se naše drugo srečanje in pogovor z vsakim posebej. Na 
spletni strani imate vprašanja: https://zupnija-izola.rkc.si/wp-
content/uploads/2021/09/Vprasanja-za-birmance-2023.pdf . Če kdo želi, mu vprašanja lahko 
sprintam na papir. Za drugi pogovor bomo imeli vprašanja od številke 41 do številke 100. 
Poleg tega veste, da vam točke prinaša tudi vsaka sveta maša, vsaka molitvica in življenje 
po veri. Vse mora biti zapisano v liturgičnem zvezku.  
 

Študentska sveta maša: v torek 8. oktobra ob 20h pri sveti Ani v Kopru. Študentje, vsekakor 
ob začetku akademskega leta izročite vaše »delo« v Božje roke, da bo dober tek imelo. V 
Ljubljani so študentske svete maše ob sredah pri Frančiškanih.  
 

Skavti Škofije, sporočamo, da bomo imeli letos začetek skavtskega leta 

v soboto  12. 10.  od 15h do 17. 30 (18) v Izoli. Pridi in poglej! 

45°32`21.2``N 13°39`57.2``E. ali vprašaj župnika kje je srečanje. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto 
mašo. Tiho češčenje ob petkih smo zopet začeli. Vabljeni pol ure pred sveto mašo, za prvi 
petek pa eno uro pred sveto mašo.  
 

Spoved: duhovniki smo na razpolago za spoved vsak petek pred večerno sveto mašo ali pa 
po dogovoru.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku 

ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so 

namenski: misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo 

lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila 

pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 

V NEDELJO 6. OKTOBRA BOMO NABIRKO NAMENILI POPLAVLJENCEM 

V SREDNJI IN VZHODNI EVROPI. Hvala za sočutje in vaše darove!  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni 

račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala  
 

V župnišču v Izoli smo začeli s prenovo kletnih prostorov. Ker je župnišče bilo 

zgrajeno že leta 1967 so potrebna vzdrževalna dela. Treba bo obnoviti vse 

inštalacije. Odtoke iz stranišč in kuhinje in elektriko. Parket bomo zamenjali s 

keramiko in obnovili kopalnico. Sredstva imamo na računu iz tega kar se je zbralo 

od poletnih počitnikarjev in iz vaših darov. Tam bomo imeli eno stanovanje za 

kakšne počitnice in shrambo s kurilnico.  
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

Vabljeni na svetoletno romanje v Rim od 26. 2. do 1. 3. 2025. V župnišču po 

telefonu lahko že naredite predprijavo. Cena je 445 evrov, če bi napolnili avtobus 

na obali. 
 

Prošnja iz časopisa Družina: Razširjamo bazo dopisnikov po celotni Sloveniji, zato 

bi potrebovali gospo/gospoda, ki je v vaši župniji dejaven in bi nas bil pripravljen 

obveščati o lokalnih dogodkih znotraj župnije in kdaj tudi kaj sam napisal in nam 

poslal na mail. Kdor je pripravljen naj se javi župniku.  
 

Papež poziva: 7. oktober, dan molitve in posta za mir na svetu 

Na začetku zasedanja škofovske sinode v Vatikanu je papež Frančišek napovedal, 

da bo v ponedeljek, 7. oktobra, potekal dan molitve in posta za mir na svetu. 

V času papeževega pontifikata od leta 2013 se je zvrstila vrsta molitvenih pobud za 

konec vojn in nasilnih konfliktov v različnih državah: Siriji, Demokratični 

republiki Kongo in Južnem Sudanu, Libanonu, Afganistanu, Ukrajini, Sveti deželi. 

Tokratni dan molitve in posta poteka natanko leto dni po napadu Hamasa na Izrael. 

Dan prej, v nedeljo, 6. oktobra, bo papež molil rožni venec v rimski baziliki Marije 

Velike. 

»Da bi na priprošnjo Device Marije prosil za dar miru, bom prihodnjo nedeljo 

obiskal baziliko Marije Velike, kjer bom molil sveti rožni venec in se na Devico 

obrnil z iskreno prošnjo. Če je mogoče, prosim tudi vas, člane sinode, da se mi ob 

tej priložnosti pridružite, 
 

Na godovni dan  blaženega Karla Acutisa, v soboto 12. 10., bo v Sp. Idriji ob 19.00 sveta 

maša, po njej, ob 19.30 bo taizejska  molitev mladih. Vabljeni. 
 

Prejeli smo, iz Misijonske pisarne:  

V tem misijonskem mesecu oktobru se zahvaljujemo Bogu za njegove blagoslove, ki jih 

daje v posvečenem življenju, v življenju parov in družin, ko si v imenu vere prizadevajo za 

izgradnjo Božjega kraljestva pravičnosti, bratstva, vzajemnosti, ljubezni in solidarnosti. 

Bog deluje po njih, da bi zedinil ljudi, da bi pomagal najbolj ubogim in nemočnim. Skupaj, 

ne sami, se ljudje učijo presegati individualizem, sebičnost in trdoto srca, da bi rasli v 

ljubezni, podelitvi, pozabljanju nase in darovanju sebe.  

Ponavadi gledamo duhovnike in redovnike kot tiste, ki si prizadevajo za izgradnjo Božjega 

kraljestva. V našem času pa vidimo tudi misijonske pare in družine, ki prihajajo tudi iz 

gibanj in se posvečajo Kristusovemu naročilu: »Pojdite in naredite vse narode za moje 

učence!«  

Sveti oče je za letošnji misijonski mesec izbral geslo: »Pojdite in povabite vse na svatbo!« 

(Mt 22,9) (Tema MN 2024). V geslu sta navzoča dva glagola, ki izražata srce misijonov: 

»pojdite« in »pokličite« v smislu »povabite«. V priliki o gostiji so bili služabniki sicer že 

enkrat poslani, da bi prinesli kraljevo sporočilo povabljenim (prim. vv. 3-4). In kralj jih 

pošlje ponovno. To nam pomaga razumeti, da je misijon neutrudno izstopanje iz sebe 

naproti celemu človeštvu, da ga povabimo na srečanje in v občestvo z Bogom. Neutrudno! 

Bog, ki je velik v ljubezni in bogat v usmiljenju, vedno gre naproti vsakemu človeku, da ga 

pokliče k sreči svojega kraljestva (pp. Frančišek, Poslanica za Misijonsko nedeljo 2024). 
 
  

POD ČRTO: Dragi guma pri avtu se mi je izpraznila.  …  – kaj je čisto prazna?  - Ne, ni popolnoma prazna, izpraznil se je samo 
spodnji del …  
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